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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

RESPECTO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 37-2023-GR.CAJ-GSR.C -PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 08:00 HORAS DEL DIA 11 DE ENERO DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 37-2022-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DE SERVICIO DE «CONSTRUCCION DE
07 COBERTIZOS PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA DEL OVINO EN EL DISTRITO DE
CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA», CON LA FINALIDAD DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

PARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

VICTOR RAUL LOZADA LOZADA PRESIDENTE TITULAR
YAQUELINE DIAZ PEREZ PRIMER MIEMBRO TITULAR
JUAN MANUEL TORRES VALENCIA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE. A VERIFICAR LAS
EMPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 12 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
AL SIGUIENTE DETALLE:

Provesdor

M 10174550064 PANTOJA AQUINO EVER GREGORY 30/12/2023 Vihdo 30/12/2023 10174550064 Qo
on
Provesdor CORPORACION SA) & CUM INGENIERIA SOCIEDAD COMERCIAL DE \
SPONSA 023 Vil 1 421 Oo
s 20520327421 i AL IBAB UINITAGA 20/12/ 2 fido 29/12/2023 20529327 O
Lt S 20552016760 CIMODISS PERU S.A.C. 08/01/2024 Vilido 08/01/2024 20352016760 Qe
con
Proveedor b .
e 20600131916 CONSTRUCTORES & SERVICIOS GENERALES R&H S.R.L. 03/01/2024 Vilido 03/01/2024 20600131916 Qo
ca
Proveedor " 0 ™
RuUC 20601206481 DYSAMAX CONSTRUCCIONES ¥ SERVICIOS GENERALES E.LR.L. 31/12/2023 Vilido 31/12/2023 20601206481 Qo
con
Proveed: \
:uw" 20602253768 "“SVIMULTS.A.C." 29/12/2023 Vihdo 29/12/2023 20602253768 Qo
©
Proveedor " N
pabitte: 20602996019 CORPORATION F NACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 02/01/2024 Vilido 02/01/2024 20602996019 Qe
a :’: "nuc'" 20607814253 CORPORACION SUR ORIENTE PERU ROMI 5.A.C. 30/12/2023 Vilido 30/12/2023 20607814253 Qo
:m‘:l::u 20607879347 CONSTRUCTORA 3C EIRL 30/12/2023 Vilido 30/12/2023 20607879347 Qe
on
Provesdor \
‘:::wc 20600275252 ARQUITECNOLOGIA 5.A.C. 29/12/2023 Vilido 20/12/2023 20609275252 Co
Proveedor : \
RUC 20610521208 BRASCON CONTRATISTAS E.LR.L. 05/01/2024 Valido 05/01/2024 20610521208 O"
con
Proveedor v o
12 Y 20611405210 CONSTRUCTORA AVAL'S S.A.C 06/01/2024 Valkido 06/01/2024 20611405110 G(‘

con RUC

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SUS RESPECTIVAS PROPUESTAS EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

<+ CONSORCIO EL ARENAL (CONSTRUCTORA 3C EIRL- METALICAS & CONSTRUCCIONES CHINGUEL
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA)
% CONSORCIO CIMODISS (CIMODISS PERU S.A.C- TAZA VILCAHUAMAN JUAN CARLOS)
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APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:
EN ESTE ESTADO SE PROCEDE CON LA ETAPA DE ADMISION EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE RESULTADO:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
. POSTOR REPST. DE QUIEN CONDICION
N SUSCRIBE LA
ANEXO 1 OFERTA ANEXO2 | ANEXO3 | ANEXO4 | ANEXOS5 | ANEXO6
1 N ADMITIDA
« Aig:gf B | sicumpLe SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE
2 Cg;?;:'so S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | CUMPLE ADMITIDA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE AMBOS POSTORES PASAN A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS CON EL
SIGUIENTE RESULTADO:

REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR EQUIPAMIENTO FORMACION EXPERIENCIADEL | EXPERIENCIA DELPOSTOR |  ESTADO DE LA
Ne ESTRATEGICO ACADEMICA PERSONAL CLAVE EN LA ESPECIALIDAD OFERTA
; Acredita Acredita
Acredita
cotiedamaits con T correctamente correctamente con la
1 CONSORCIO EL ARENAL £ con la documentacion SI CUMPLE CALIFICA
documentacién e o
. documentacion solicitada.
solicitada. i
solicitada.
Acredita Acredita
Acredita
e correctamente correctamente con la
2 CONSORCIO CIMODISS . con fa documentacién NO CUMPLE DESCALIFICADA
documentacion : -
- documentacién solicitada.
solicitada. i
solicitada,

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE PROPUESTAS:

CONSORCIO CIMODISS:

DE LA REVISION DE LA OFERTA DEL POSTOR SE OBSERVA QUE A FIN DE ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD HA PRESENTADO UN SOLO CONTRATO CON SU RESPECTIVA ACTA DE RECEPCION DEL SERVICIO PRESTADO,

SIN EMBARGO, DE LA VERIFICCION DE LA MENCIONADA ACTA DE RECEPCION NO ES POSIBLE INDENTIFICAR CUAL ES EL
MONTO FINAL DE LA MENCIONADA CONTRATACION, YA QUE NO SE HACE REFERENCIA A NINGUN MONTO, ES DECIR NO
ES POSIBLE DETERMINAR SI EL MENCIONADO SERVICIO FUE OBJETO DE ALGUNA PENALIDAD, O ALGUN OTRO ASPECTO

QUE PUEDA INFLUIR EN EL MONTO FINAL DE LA CONTRATACION, POR LO QUE NO E SPOSIBLE DETERMINAR
FEHACIENTEMENTE CUAL FUE EL MONTO FINAL DE DICHA CONTRATACION.

ABE RECALCAR QUE EL COMITE DE SELECCION NO PUEDE SUPONER O AFIRMAR HECHOS O ASPECTOS QUE EL PROPIO

OSTOR NO LO ACREDITA, YA QUE ES EL MISMO POSTOR QUIEN DEBE DECLARARLO Y/O ACREDITARLO, TAL Y COMO LO
{ “J" HA HECHO NOTAR EL MISMO TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO COMO POR EJEMPLO A TRAVES DE LA
RESOLUCION N° 0334-2019-TCE-51, HA INDICADO TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE: “Cabe indicar que es deber de cada
postor ser diligente y presentar ofertas claras congruentes, de tal manera que el Comité de Seleccién pueda evidenciar lo

que el postor se encuentra ofertando sin recurrir a interpretaciones. Asimismo, la evaluacion del Comité de Seleccion debe

darse en virtud a la documentacion obrante en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio
Postor en su oferta, que no hayan sido expresamente descritos, o aseverados, y que por si solos permitan identificar la

exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de realizar interpretacién alguna a la informacién

contenida en la oferta”. “Asi pues, debe precisarse que toda informacidn contenida en la oferta técnica o econémica, debe

ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, a fin de posibilitar al Comité de Seleccién la verificacidn directa de lo
ofertado por los postores y, de esta forma, corroborar si lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad: es decir,
si las ofertas presentadas cumplen con las caracteristicas minimas establecidas en las bases del procedimiento de seleccién
para satisfacer las necesidades del drea usuaria. Por el contrario, de presentarse una oferta profusa, difusa y confusa,
imposibilitando al Comité de Seleccién determinar fehacientemente el real alcance de la misma, este deberd no admitirla o

descalificarla, segin corresponda, pues no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
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ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud

a ellas, realizando un andlisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, en funcién a las
condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad, como se indicd, de inferir o interpretar hecho alguno”.

EN TAL SENTIDO AL NO HABER ACREDITADO FEHACIENTEMENTE EL MONTO DE EXPERIENCIA MINIMO REQUERIDO EN LAS
BASES ADMINISTRATIVAS INTEGRADAS SE TIENE POR DESCALIFICADA LA OFERTA.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A EFECTUAR LA ETAPA DE EVALUACION DE LAS OFERTAS
CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
N° NOMBRE DEL POSTOR MONTO OFERTADO FORMULA PUNTAIE
Pi=Om x PMPE
Oi
1 CONSORCIO EL ARENAL §/ 195,952.00 100 100

EN ESTE ESTADO SE PROCEDE A DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL MAS BONIFICACIONES CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

CRITERIO
N NOMBRE DEL POSTOR PUNTAIE RIS % PUNTAJE TOTA; CON
TOTAL BONIFICACION 5% A OTORGAR BONIFICACION
1 CONSORCIO EL ARENAL 100 S| PRESENTO 5 105

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS CONSIDERANDO QUE EXISTE UNA SOLA PROPUESTA QUE CUMPLEN CON EL TOTAL
DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, ESTE COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA
PRO SEGUN EL DETALLE SIGUIENTE:

*+ PROCEDIMIENTO DE SELECCION: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 37-2023 GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

%+ OBJETO DE LA CONTRATACION: CONTRATACION DE SERVICIO DE «CONSTRUCCION DE 07 COBERTIZOS PARA EL
PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYQO AL DESARROLLO PRODUCTIVO EN LA CADENA PRODUCTIVA
DEL OVINO EN EL DISTRITO DE CUTERVO, PROVINCIA DE CUTERVO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA»

% ADJUDICATARIO: CONSORCIO EL ARENAL

“* MONTO ADJUDICADO: S/ 195,952.00

SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA
OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DIA.

ler miembro del comité

LIC. VICTOR RAU DA LOZADA %
Presidente del comité

AN EL/TORRES VALENCIA
2do miembro del comité




